debbağ, kalaylar, demirci, dökmeci, haddad, kazzaz, ebe, yapıcı ustası, serraç, tahtacı, tabeci, arabacı ve değirmencilik*” mesleklerini incelemiş, tarihi bağlamına sadık kalarak bazı açıklamalar yapmaya çalışmıştır (Erdengiz 1992). Biz de bu çalışmamızda, XIX. yüzyılın ikinci yarısına ait olan, hicri 1281 (2 Kasım 1864)-1282 (2 Mayıs 1865) tarihleri arasında tutulmuş olan defterde yer alan lâkap ve unvanları tarihî bağlamlarını dikkate alarak açıklamaya çalışacağız. İlgili defterin arşiv bilgileri şöyledir: Kod:mah.ş.11. Orijinal adı ve cinsi: Zabıt 1281-1282 (müsvedde). Başlangıç ve bitiş tarihi: 1864 Kasım 2- 1865 Mayıs 2.